
Współpraca IV LO z Wydziałem 
Nauk Ekonomicznych i Zarządzania 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 
Andrzej Czyżewski 

Ogromne zainteresowanie uczniów problematyką ekonomiczną po przemianach ustrojowych i gospo-

darczych 1989 r. wymagało reakcji ze strony szkoły. Na kilka lat przed pojawieniem się w szkołach przed-

miotu „podstawy przedsiębiorczości” (2003) w IV LO powołano dożycia klasy tzw. "ekonomiczne". 

Nauczane są w nich w zakresie rozszerzonym te przedmioty, które uczelnie biorą pod uwagę w rekrutacji 

na studia ekonomiczne i biznesowe. Aby przybliżyć uczniom rzeczywistą problematykę gospodarczą, 

wprowadziliśmy do tych klas szereg dodatkowych zajęć o charakterze praktycznym np. różnego rodzaju 

symulacje działalności gospodarczej. 

Kolejnym naturalnym krokiem na drodze edukacji ekonomicznej było skorzystanie z oferty, którą w 

tym zakresie przygotował uniwersytet. W ciągu ponad 25 lat kontaktów z Wydziałem Nauk Ekonomicz-

nych i Zarządzania UMK współpraca ta miała i ma bardzo różne formy. 

 

„Ogólnopolski Konkurs Wiedzy 
o Ekonomii i Gospodarce 

im. Profesora Kazimierza Sokołowskiego” 

 

Pierwszą z form współpracy naszej szkoły z WNEiZ 

UMK było uczestnictwo w konkursie wiedzy zorganizo-

wanym dla uczniów szkół średnich. Od samego początku 

cieszył się wśród naszych uczniów dużym zainteresowa-

niem, ponieważ był dużo mniej sformalizowany niż olim-

piady przedmiotowe – Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej 

czy później Olimpiada Przedsiębiorczości. 

Od 1999 r., kiedy po raz pierwszy nasza młodzież 

wzięła udział w konkursie, uczestniczyło w nim ponad 

250 uczniów, ponad 20 uzyskało tytuły laureatów a 

wśród nich byli także zwycięzcy konkursu. 

 

 

 



 
2024 WNEiZ UMK – uczestnicy konkursu z IV LO  

Uczniowie IV LO na wykładach UMK 

Od roku. 2011, dzięki przychylności władz dziekańskich, 

wyróżniający się uczniowie naszej szkoły mogli uczestniczyć 

w wybranych wykładach na Wydziale. Było to jedna z form 

przygotowywania się naszych uczniów do olimpiad przedmio-

towych o tematyce ekonomicznej, w których potem odnieśli 

znaczne sukcesy. 

Piotr Lorenc – dwukrotny laureat Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej 

Akademia Przyszłego Menedżera 

Wartościową formą zintensyfikowana współpracy z wydziałem było przystą-

pienie szkoły do programu Akademia Przyszłego Menedżera. Dzięki temu mło-

dzież ma możliwość uczestnictwa w różnego typu imprezach przygotowywanych 

przez pracowników i studentów na uczelni. 

Pracownicy WNEiZ gościli też w IV LO prowadząc 
wykłady dla uczniów w szkole. Do tej pory odbyło się 
ich już kilkanaście np. 

• „Cuda gospodarcze” (prof. dr hab. Jerzy Boehlke) 

• „Problemy współczesnego świata – globalizacja 
vs. lokalizacja” (dr Katarzyna Liczmańska) 

• „Reforma finansów publicznych” 
(dr Dariusz Piotrowski)] 
 

2017 – wykład w IV LO „Turystyka w województwie kujawsko-pomorskim” (dr Andrzej Anszperger) 



Konferencje tematyczne na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania 

Od wielu lat co roku kilkudziesięciu na-

szych uczniów uczestniczy w organizowanych 

cyklicznie Dniach Technologii Mobilnych, 

Forum e-Biznesu, Spotkaniach Nauki z 

Biznesem. 

W trakcie tych konferencji młodzież mogła 

uczestniczyć w obradach oraz w tematycznych 

warsztatach prowadzonych m.in. przez prakty-

ków i teoretyków biznesu a także brać udział w 

konkursach z atrakcyjnymi nagrodami. 

 

Umowa patronacka 

Logiczną konsekwencją tak szeroko zakrojonych kontaktów, było 

podpisanie we wrześniu 2014 r. umowy o współpracy IV LO z Wydziałem 

Nauk Ekonomicznych i Zarządzania UMK i objęciu patronatem Wydziału 

programu edukacji ekonomicznej w klasach " ekonomicznych". 

Wspólne Konferencje Ekonomiczne IV LO i WNEiZ 

W wyniku podpisania umowy 

patronackiej narodziła się kolejna 

forma współpracy. 

W kwietniu 2015 r. zorganizowaliśmy 

wspólnie (WNEiZ oraz IV LO) międzyna-

rodową konferencję ekonomiczną 

„Inżynieria pieniądza”. 

W konferencji uczestniczyło niemal 

300 uczniów i nauczycieli ze szkół średnich 

Bydgoszczy, Inowrocławia, Torunia 

i Włocławka oraz uczniowie szkół średnich 

z Filadelfii, którzy gościli w naszej szkole: 

Swenson Art. and Technology High School 

oraz Abraham Lincoln High School. 

 

 

 



Międzynarodowa konferencja „Idea 

przedsiębiorczości - wczoraj i dziś” 

podsumowująca program Erasmus+ 

Youth & Economy odbyła się w marcu 

2022 r. Uczniowie szkół partnerskich 

(IV LO Toruń, Lycée Mongazon Angers – 

Francja i St.-Johannis Schule Bremen – 

Niemcy) przedstawili wyniki swoich pro-

jektów i spoty reklamowe szkół. Podsu-

mowaniem był wykład dr hab. Michała 

Polasika o gospodarce cyfrowej. 

Programy szkoleniowe dla uczniów realizowane na WNEiZ UMK 

Od września do grudnia 2017 uczniowie 

kl. 1c (ekonomiczno-językowej) wzięli udział 

w programie „Przedsiębiorczość i komu-

nikacja w procesie kreatywnego i inno-

wacyjnego rozwiązywania problemów”. 

Interaktywne warsztaty i projekty zespołowe 

zrealizowano w trzech modułach: • profesjo-

nalne prezentacje, • profesjonalne negocjacje 

oraz • przedsiębiorczość i innowacyjność 

w działaniu. 

Celem projektu było podniesienie kompe-

tencji młodzieży z zakresu komunikacji inter-

personalnej, w tym negocjowania i prezentowania się w otoczeniu oraz kreatywnego i innowacyjnego 

rozwiązywania problemów występujących w trakcje podejmowanej aktywności społeczno-gospodarczej. 

Zajęcia poprowadzili pracownicy Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania: dr hab. Waldemar 

Glabiszewski, dr Dorota Grego-Planer i dr Katarzyna Liczmańska-Kopcewicz. 

 

Z kolei w roku szkolnym 2023/24 uczniowie 

klasy 3c „ekonomicznej” wzięli udział w Akademii 

Przyszłego Menedżera 2.0. Był to program szko-

leniowo-mentoringowy, w którym zespoły uczniow-

skie miały wykreować innowacyjne rozwiązania 

biznesowe, obejmujące aspekty cyfryzacji i zrówno-

ważonego rozwoju, dla partnera biznesowego – 

Nicolaus Banku. 



 

Program zrealizowano na podstawie porozumienia o współpracy pomiędzy: • Wydziałem Nauk 

Ekonomicznych i Zarządzania UMK, • Centrum Wsparcia Biznesu w Toruniu, • Fundacji Przedsiębiorczy 

Toruń, • Nicolaus Banku w Toruniu, • IV Liceum Ogólnokształcącego oraz • Uniwersyteckiego Liceum 

Ogólnokształcącego. 

 
 

W ramach projektu odbyło się szereg spotkań, w trakcie których uczestnicy metodą sprintu 

projektowego tworzyli rozwiązanie odpowiadające potrzebom partnera.  

 
 


